tare, nisi per anthenticam declarationem, po:sit.

Id quod videmus contigisse, postquam Constitutio
Apostolicae Sedis promulgata est, qua Censurae latae sen-
tentiae limitantur. HEtenim inter scriptores, qui in eam
Constitutionem commentaria confecerunt, magna orta est

de ipsins Capite VII controversia; utrum verbo Cogentes
legislatores personaeque pablicie tantummodo an etiam

homines privati significentar, qui iudicem laicum, ad eum

sk
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provocando actionemve instituendo, cogant, ut ad suum
tribunal clericum trahat,

Quid valeret quidem hoe Caput, semel ataue iterum

-~

- Congregatio Sancti Officii declaravit.—Nanc véro in hac

temporum iniquitate, cum ecclesiasticae immunitatis adeo
nulla solet haberi ratio, nt non modo Clerici et Presby-
teri, sed Episcopl etiam ipsique S. R. E. Cardinales in
indicium laicornm deducantur, omnino res postulat a No-
bis, ut quos a tam sacrilego facinore non deterret culpae
gravitas, eosdem poenae severitate in officio contineamus.
Ttaque hoc Nos Motu Proprio statnimns atque edicimus:
quicamque privatorum, laici sacrive ordinis, mares femi-
naeve, personas quasvis ecclesiasticas, sive in criminali
causa sive in civili, nullo potestatis ecclesiasticae permis-
su, ad tribunal laicorum vocent, ibique adesse publice

compellant, eos etiam omnes in Excommunicationem latae

gententiae speciali modo Romano Pontifici reservatam
incurrere. :
Quod autem his litteris sancitum est, firmum ratum-

~ que esse volumus, contrariis quibusvis non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die 1x mensis Octo-

bris Momx1, Pontificatus Nostri anno nono.

: PIUS PP. X.

SECRETARIA DE ESTADO DE SU SANTIDAD

Dal Vaticano, die 22 Aprilis 17911,

Emo. a¢ Revumo. Dxo. Carp. GREGORIO AGUIRRE (GARCIA
Archiepiscopo Toletanorum

ToLETUM

Eme, ac Revme. Domine, Mi Obme.

Communibus normis, quibus catholicorum officia erga
rem publicam in adnexis litteris delibavi, qnasdam alias
ex Summi Pontificis iussu, hic adiiclam, quae Hispanos
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Episcopos et clerum speciatim regpiciunt, atque ad eo-
rumdem Antiﬂtltum dignitatem aunctoritatemque tuendam
praecipue spectant. -

Ut igitur normae illae sincera mente ac fraterna ani-
moram coniunctione observentur, in primis vitandum
est ne inutiles ac permcmsae disputationes contentiones-
que de iis fiant, Episcopi vero a publicis in quemlibet
animadversionibus, nisi urgente necessitate, abstineant,
sed, si quos monitione dignos existiment, eos, ad se vo-
cent et privatim ac pa.terne corrigant Partinm concerta-
tionibus ne interveniant, nisi gravimus de causis, neque
candidatis politicis benedictionem ant yeniam 1mpertlant
ut tamquam ab Episcopo probati profiteantur, verum in
iis quae ad publicas electiones vel politicas compositiones
(vulgo combinationes politicas) ceteraque civilia dum-
. taxat negotia attinent, honesta libertas catholicis viris
omnino reliquenda est, salvadevita Ecclesiae magisterio
ac legibus obedientia.

Ttem Ordinarii diarioram consurae praeviae finem
famant sed ad normam Constitutionis Pascendi censores
prudentia commendatos habeant, quorum officium sit
singula folia periodica, quae a catholicis scribuntur post-
 quam sint edita, diligenter perlegere -et, si quid dictum
periculose, fuerit, id corrigendum opportane ac secreto
ininngere. Caveant tament censores, ne ea, quae ad res
civiles, sen politicas tantum pertinent, attingant; de his
enim, ut supra memoratum est; penitus licet catholicis
scriptoribus, salva caritate et iustitia, dicere ac sentire
quae velint.

Tandem illorun ex utroque clero sacerdotum immo-
derationem Episcopi severe cohibeant, quae etiam e sacro
snggestu vel in S. Poenitentias tribunali partium studiis
inserviunt, atque ab omnibus sacri ordinis viris servarl
praeciplant quae ea ds re in epistola ab Eminentissimo
Cardinali Rampolla data ad A.rehie;_)iscopum ‘Bogoten-
sinm in Columbia die VI°® Aprilis 1900 In haec verba sa-
pienter edicuntar.
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«Praecterea Sacerdotes ipsi primo ac praecipume mo-
destiam atque obedientiam erga sunos Praslatos tenere pro
officio studeant. Etenim «sicut Pontifex Romanus totius
est Ecclesiae magister et princeps, ita Episcopi rectores
ot capita sunt ecclesiarunt quas rite singuli ad gerendum
susceperunt! Fas in sua quemaque ditione ius est praesse,
_praecipers, corrigere, generatimque de iis quaé e re chris-
tiana esse videantur, decernere... Ex quibus apparet ad-
hibendam esse adversus Hpiscopos reverentiam praestan-
tiae muneris consentaneam, in iisque rebus quae ipsorum
potestatis sunt omnino obtemperari debere.. Quod igi-
tur in muneribus suis insumunt operae (sacerdotes) tunc

_gciant maxime fructnosum, proximisque salubre futoram,
gl se ad imperium eius nutumque finxerint qui dioecesis
_ gubernacula tenet.» (1)

«Ceterum, quamvis KEcclesiae ministris interdictum
non sit, immo vero aliqguando necessarium esse possit,
juribus civilibus uti sive in ferendis sufragiis occasione
electionum, sive in exercendis publicis muniis’ quae dig-
nitati sacerdotali non adversantur; tamen ipsis sedulo ca-
vendum est ne se penitus tradant partiom stodns ut
plus humana quam caelestia curare videantar, nec pro-
deant extra gravitatem et modums. (2)

«Quibus vero consiliis ad populum in ha re utantur,
ea apte traduntur in decreto IX Synodi Quebecensis I'V:
quod quidem decretum, utpots S. Sedis mentem omnino
referens, quamvis a suprema S Officii Congregatione pro
Canadiensibus latum fuerit, tamen et ad Columbienses
pro circumstantiarom paritate, merito aptandum est De-
creti autem verba haec sunt: '

¢Nihil omittant animarum Pastores, nt fideles sibi
commisgos praemuniant contra seductiones, scandala et
omnia pericula horum diernm malornm; ipsisque longe

(1) Encjclica Zmmortale Dei, 1 © Nov. 1885, _
(2) Encyclica Qum mulfa ad Hispanos, 8 De, 1882,
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ante, maxime vero tempore ipso electionum, sedulo in
memoriam revocent quod Deus dominatur et dominus
electiorum est et quod ipse est qui aliquando et dictog
electores et candidatos et electos _]udlcablt atque z.a:mc:mgw
reddet suxta opera sua (1) —nec magis parcet eis qui infra
quam illig qui extra tumultum electionum peccaverint.
«Edoceant eos diligenter officia sua quoad praefatas elec-
tiones, ipsis inculcando fortiter quod eadem lex quae

civibus tribuit ins soffragii, lisdem gravem imponit obli--

grationem ferendi suffraginm suum quando oportet, atque
hoec semper iuxta conscientiam sunam, coram Deo, pro

maiore bono tum religioni tum reipublicae, patriaequne
‘suae, proindeque quo semper coram Deo ex conscientia

tenentur suffragium suum dare illi candidato quem pru-
denter iudicant vere probum et idoneum ad implendum
illud magni movendum ac servandum. Unde evidenter
‘sequitur eos omnes peccare non tantum coram hominibus
sed coram Deo qui vel suffragium suum vendunt vel
quacumque ex causa dant candidato sibi cognito prout
indigno vel denique alios indocunt ad idem faciendum.
Haec fideliter doceant populum suum pastores, tanquam
fideles ministri Christi, in iis insistant sistantque in om-
nino charitate et patientia, nec ultra procent in ecircuns-
tantiis consuetis. Et si quas particulares aut extraordi-

narie oceurruut circumstantiae, maxime caveant nequid-

quam moliantur inconsulto episcopo.

Attament tria maxime Sacerdotibus sunt fogienda:
alterum ne e factionibus aliognin honestis aliam prae
alia ardore nimio sustineant: alterum ne e sacro suggestn
vel in «S. Penitentiae tribunali adversariorum mentionem
»iniiciant vel nominatim eos aggrediantur, animosque
scontra determinatam personam instigare andeant; alte-
»rum ne Sacramentalem absolutionem poenitentibus de-
»negent vel ab ipso Sacro tribunali repellant ex eo tan-

(1) Rom. 11,6,

AL
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>tum, quod in adversa militent factione, dum aliognin
somnia quae Hcclesia docet ipsi admittant et amplectan-
»tur. Memores enim esss debent, se pastores omnium
sanimarum esse coastitutos, ac pro ipsarnm salute ra-
»tionem esse reddituros. Siquis autsm privatim vel in
»ipso Poenitentias tribunali vel axtra ds agendi ratione
»in rebus publicis consilium petat, sacerdotes, iuxta